

Szczytno, 13 kwietnia 2021 r.

**Pani
Anna Rybińska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie**

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 marca 2021 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: skutków odwołania ze stanowiska dyrektora ZGK p. Andrzeja Pleskota. Uprzejmie informuję, że odsnieżanie i wszelkie prace porządkowe, wpływające na estetykę Miasta Szczytno w czasie zimy 2020/21 były wykonywane z należytą starannością i możliwościami Zakładu Gospodarki Komunalnej. Objęcie stanowiska przez nowego dyrektora i podejmowanie decyzji w związku z tym w czasie „Akcji zima 2020/2021” było ogromnym wyzwaniem, gdyż warunki atmosferyczne były nieporównywalne z latami poprzednimi. Na przełomie 2020/21 w miesiącach grudniu, styczniu i lutym pokrywa śnieżna była prawie dwukrotnie większa (średnio 14 cm) niż np. w roku 2019 (średnio 8 cm) (źródło: www.weatheronline.pl). Wpłynęło to diametralnie na ilość niezbędnej do wykonania pracy przy tych samych zasobach. Niezbędne okazało się wysypanie 1300 ton piasku i soli. Dla porównania w sezonie 2019/2020 wysypano tylko 300 ton piasku. Oznacza to, że tylko w tym obszarze wykonano prawie pięciokrotnie więcej pracy, co pozytywnie wpłynęło na jakość dróg pomimo prawie dwukrotnie większych opadów. Warto zaznaczyć, iż środki finansowe na działalność Zakładu w tym czasie nie zostały zwiększone, wszelkie rozwiązania, które wpływały na zwiększenie wydajności pracowników i poprawę wizerunku miasta były zasługą predyspozycji i umiejętności nowego dyrektora.

Wprowadzenie nowych rozwiązań przez obecnego dyrektora, wpływających na estetykę miasta to m.in.:

- optymalizacja pracy poprzez decyzje kadrowe (poprawa wydajności i warunki pracy), wykorzystywanie sprzętu w sposób zasadny oraz zmiany logistyczne;
- wprowadzenie ewidencji działań podczas akcji zima wraz z wykorzystaniem sprzętu i godzinami pracy poszczególnych pracowników. Dzięki temu możliwe było właściwe planowanie koniecznych działań, a których brakowało dotychczas przy kierowaniu tym stosunkowo dużym zakładem;
- wprowadzenie systemu kontroli wewnętrznej, w tym ksiąg kontroli, to narzędzia

wpływające na jakość pracy, które dotąd nie funkcjonowały w ZGK. Nie były też wykonywane okresowe oceny pracowników, chociaż wymagane są przepisami zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych Dz.U.2019.1282. Wdrożono realizację tych zadań;

- poprawa komunikacji z mieszkańcami. W tym celu założono konto na portalu Facebook, które umożliwia przekazywanie ważnych dla mieszkańców informacji oraz otrzymywanie zgłoszeń. Odzew jest ogromny i tylko od 1 stycznia 2021 r. z informacji skorzystano 32.287 razy.

Praca nowego dyrektora, w tak krótkim czasie przynosi zatem wiele zmian pozytywnych wpływających na poprawę i estetykę wizerunku miasta, a ich efekty widoczne są każdego dnia. W zakresie dbania o estetykę miasta poprzez pielęgnację drzew informuję, że nie należy to do zakresu zadań ZGK. Zadanie te jest powierzone pracownikowi merytorycznemu Wydziału Gospodarki Miejskiej w UM.

2. Dotyczy: wyciętych drzew przy ulicy Władysława IV. W lutym bieżącego roku zostały wycięte trzy drzewa przy ulicy Władysława IV; na ten zabieg otrzymaliśmy stosowne zezwolenia ze Starostwa Powiatowego. Dwa z tych drzew były całkowicie suche, natomiast trzecie posiadało dużą ilość posuszu, wszystkie zaś zagrażały bezpieczeństwu. Jednocześnie informuję, że w lutym 2020 r. na jednym z wyciętych drzew została przeprowadzona pielęgnacja poprzez usunięcie suchych gałęzi.

3. Dotyczy: braku odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji.

Odnosnie nieotrzymania odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji informuję, że tak sformułowane pytanie nie stanowiło zgodnie z definicją interpelacji lecz odnosiło się do prywatnych odczuć Burmistrza.


BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski


SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wołosz